
Nº 20, terça-feira, 29 de janeiro de 2013 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012900117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 501.849/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. OBJE-
TO: prestação de serviços de apoio administrativo de mensageiro.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
092/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: O
valor total deste contrato é de R$ 919.389,24 e o valor mensal deste



Nº 20, terça-feira, 29 de janeiro de 201311 8 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012900118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

contrato é de R$ 76.615,77. VIGÊNCIA: é de doze meses, contados
da data da sua assinatura, e poderá ser prorrogado mediante termo
aditivo por iguais e sucessivos períodos até o limite de sessenta
meses, na forma do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2013NE000010, de
09/01/2013. ASSINATURA: 27/01/2013. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela
Contratada: André Luiz Bueno de Freitas, Procurador.

Processo TST nº. 503.506/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Morpho do Brasil S/A. OB-
JETO: aquisições de cartões com chip para certificação digital, com
suporte de garantia. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-122/2012-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 18.200,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o rece-
bimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa
3.3.90.30, nota de empenho 2012NE001790, de 27/12/2012. ASSI-
NATURA: 24/01/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Marcelo Bellini Garcia,
Diretor de Marketing e Vendas, e Paolo Vilasco, Diretor Geral.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas: ATITUDE - CLÍNICA PSICOLÓGICA E MULTIDISCIPLI-
NAR LTDA., MULTIMAGEM DIAGNÓSTICO MÉDICO POR
IMAGEM LTDA - ME. e CARDIOSUL CLÍNICA CARDIOLÓ-
GICA - SOCIEDADE SIMPLES para a prestação de serviços ao
Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST
Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento
Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: ANNE
FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA, Diretora-Geral da Secretaria do
Tribunal Substituta, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 503.171/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sistema Engenharia e Arqui-
tetura Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
097/2012 - prestação de serviços de tratamento acústico em área do
bloco A do Tribunal Superior do Trabalho. ALTERAÇÃO: com base
no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, fica acrescido o contrato original
em 9,59% (nove vírgula cinquenta e nove por cento) correspondente
ao valor de R$ 15.972,77, passando o valor total de R$ 166.600,00
para R$ 182.572,77. ASSINATURA: 21/01/2013. Pelo Contratante:
Anne Floriane da Escossia Lima, Diretora-Geral da Secretaria do
Tribunal Substituta. Pela Contratada: Angelo Nicolellis Neto, Diretor
Técnico.

Processo 500.863/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Sociedade Beneficente de Senhoras Hos-
pital Sírio-Libanês. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato
CRM-030/2012 - credenciamento para prestação de serviços ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do TST. ALTERAÇÃO: com base no
art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, substitui-se as tabelas de pro-
cedimentos, anexos I, II, III e IV, do contrato original. ASSINA-
TURA: 16/02/2013. Pelo Contratante: Anne Floriane da Escossia
Lima, Diretora-Geral da Secretaria do Tribunal Substituta. Pela Con-
tratada: Gonzalo Vecina Neto, Representante Legal.




